1

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903
Fortaleza-CE • Telefone/WhatsZap: (85) 3101.9658 • Instrgram:@cursinho_uecevest

Resultado Final da classificação dos estudantes bolsistas, em situação
de vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-

Universitário da UECE – UECEVest, semestre 2025.2

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do

Ceará – UECEVest, considerando o Edital Nº 22/2025 - REITORIA, de 19 de maio de

2025, que regulamenta seleção de estudantes bolsistas com interesse em cursar o

UECEVest, gratuitamente durante semestre 2025.2, oriundos da rede pública de ensino,

em situação de vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:

1. Torna público o resultado da análise do recursos contra o resultado preliminar

de seleção de estudantes em situação de vulnerabilidade social (Anexo I);

2. Tornar público o Resultado Final da Classificação dos candidatos, após

recursos, que atenderam aos critérios estabelecidos no Edital Nº 22/2025

(Anexo II);

3. Conforme previsto no item 1.2.2 do Edital N° 22/2025, o quantitativo de vagas

será proporcional ao número de turmas formadas. Formam formadas para o

semestre 2025.2, duas turmas de intensivo, portanto, serão disponibilizadas 16

vagas de bolsistas em situação de vulnerabilidade social;

4. Tornar público que os documentos encaminhados no ato de inscrição serão

utilizados para a matrícula e que os candidatos classificados (relacionados no

Anexo II) deverão comparecer a Secretaria do UECEVest, munidos de

documentos oficial de identificação e duas fotos 3x4, no período de 01 a 02

de julho de 2025 para assinar o Termo de Compromisso de Bolsa e efetuar a

matrícula.

5. O(a) candidato(a) que não comparecer no período supracitado perderá a

vaga.

6. A chamada do candidatos classificáveis (Anexo III) está condicionada a

disponibilidade de vagas não preenchidas pela chamada dos classificados e

será realizada a partir de comunicado no site do UECEVest.

1

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903
Fortaleza-CE • Telefone/WhatsZap: (85) 3101.9658 • Instrgram:@cursinho_uecevest

ANEXO I: Relação dos candidatos que realizaram a interposição de recursos
dentro do prazo com a respectivas situação após a análise dos recursos

NOMEDO CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO

ANA CLARA CASTRO DA SILVA INDEFERIDO

ANNY ISABELLY SAMPAIO MENESES DEFERIDO

ARTHUR AMARO BORGES DOS SANTOS DEFERIDO

FERNANDA EMILLY FERREIRA LIMA DEFERIDO

FRANCISCA NATÁLIA LOPES MARQUES INDEFERIDO

GABRIEL FERREIRA DO MONTE DEFERIDO

GUILHERME ALEF NOGUEIRA GONDIM DEFERIDO

ISMAEL SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

JOANA ISABEL DO VALE SOBREIRA DEFERIDO

JOÃO GONÇALVES TELES FILHO INDEFERIDO

JOÃO VICTOR FERREIRA MOTA INDEFERIDO

JULIA MARIA OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

KEILIANE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO

LORENA EDWIRGENS FONSECA ROCHA MORAIS DEFERIDO

LUAN DE LIMA VIEIRA DEFERIDO

LUCAS DE CARVALHO INDEFERIDO

MARIA DAMILLY PAZ GONÇALVES DEFERIDO

MARIA EDUARDA GOMES TRAJANO PASSOS INDEFERIDO

MARIA INGLID FREITAS COSTA INDEFERIDO

MARIA IVANA LIMA OLIVEIRA DEFERIDO

MONALIZA ARAUJO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

NICOLLY GOMES SILVA INDEFERIDO

YASMIN NOBRE DA SILVA INDEFERIDO

1

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903
Fortaleza-CE • Telefone/WhatsZap: (85) 3101.9658 • Instrgram:@cursinho_uecevest

ANEXO II: Relação dos Candidatos selecionados para o Curso
Intensivo - UECEVest - Semestre 2025.2

 INTENSIVO - TURNO MANHÃ

Nome do Candidato Situação

Adrian Wedston de Oliveira Almeida Classificado

Anny Isabelly sampaio Meneses Classificado

Francisco Samuel Felix Lima Classificado

Gleicy Kelly Cardoso Felix Classificado

Ingrid Barbosa Martins Classificado

Maria Estefânia Dias de Lima Classificado

Mariana Dantas Silva Classificado

Marina Teixeira Pinheiro Classificado

 INTESIVO - TURNO TARDE

Nome do Candidato Situação

Fernanda Emilly Ferreira Lima Classificado

Gabriel Ferreira do Monte Classificado

Gisele Teófilo Araújo Classificado

Graziele Carneiro Batista Classificado

Ismael Santos Oliveira Classificado

Joana Isabel do Vale Sobreira Classificado

Maria Isabella Alves de Oliveira Classificado

Maria Letícia Alves Alexandre Classificado

1

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903
Fortaleza-CE • Telefone/WhatsZap: (85) 3101.9658 • Instrgram:@cursinho_uecevest

ANEXO III: Relação dos Candidatos classificáveis, por ordem de
classificação, para o Curso Intensivo - UECEVest - Semestre 2025.2

Nome do Candidato Ordem
Fábio Ivo da Silva Morais 1°

Lorena Edwirgens Fonseca Rocha Morais 2°

Guilherme Alef Nogueira Gondim 3°

Diogo Araujo da Silva 4°

Antonio Wellington Evangelista de Lima 5°

Maria Damilly Paz Gonçalves 6°

Kailany Guedes de Sousa 7°

Israel Rodrigues de Lima 8°

Júlia Maria Leitão Otaviano 9°

Laryssa Soares de Mesquita 10°

Allexya Ellen Batista Pereira 11°

Michele Alves Teixeira 12°

Arthur Amaro Borges dos Santos 13°

Luan de Lima Vieira 14°

Maria Ivana Lima Oliveira 15°

Bárbara Pereira Bertoldo 16°

Maria Clara Costa Cipriano 17°

Julia Maria Oliveira Santos 18°

Ana Beatriz Coelho Bastos 19°

	Resultado Final da classificação dos estudantes bo
	ANEXO II: Relação dos Candidatos selecionados para